z niezawinionej nieświadomości się sprzeciwia, a któreby niewątpliwie był uwzględnit, gdyby mu były znane. Św. Alfons mówi VI n. 678: „*Ex particula occasione confessionis denunciandus est confessarius, qui rogatus ad confessionem divertit et sollicitat, etsi nondum sederit, nec mulier fuerit genuflexa; ita communiter.* IV Dekret: An confessarius qui foeminae in confessione dicenti se velle in crastinum confiteri, illam sollicitat et a confessione dissuadet, sit denuntiandus? Resp.: *Si sollicitatio fiat extra locum confessionis et absque praetextu confessionis; negativam opinionem esse probabilem; secus, si fiat in confessionario seu in loco confessionis.* Gdy spowiednik jeszcze do konfesyonału nie usiadł i niewiasta jeszcze nie kłęczy, znajdują się jeszcze extra locum confessionis. A nawet nie jest uważany za sollicytatora, choć siedzi w konfesyonału, jeśli niewiasta, która do grzechu pobudza, przed konfesyonałem stoi, według dekretu XV: An sit denuntiandus confessarius, qui sedens in confessionario mulierem sollicitat stantem ante confessionarium non simulando confessionem? Resp.: *Opinionem negativam non carere sua probabilitate.* Wyjątek stanowi przypadek, gdy udaje, że się chce spowiadać (simulando confessionem), co trudno przypuszczać u kobiet, które się nie spowiadają stojąc przed konfesyonałem. — Ibid. n. 682: An sit denuntiandus confessarius, qui sollicitatus a poenitente ad copulam, renuit, et divertit ad solos tactus? Affirmant Salm. cum Leand. et Diana: sed probabiliter negant Palaus, Escobar ac Trull., Hurtado etc. Ratio, quia foemina sollicitans ad copulam virtualiter provocat etiam ad tactus, qui ordinarie sunt prae-vii ad copulam; unde verificatur, quod confessarius (ut supra) tum non sollicitat, sed sollicitatus consentit. Pomijając dekreta, nie zauważył tu Święty, że druga opinia, którą za probabilis głosi, bulli Benedykta XIV w owem miejscu, etiamsi... sollicitatio inter confessionarium et poenitentem mutua fuerit, się widocznie sprzeciwia. Dekret VIII brzmi: An quando confessarius et poenitens invicem se sollicitant, confessarius sit denuntiandus? Resp. *Affirmative, et opinionem negativam non esse probabilem.* — Ibid. n. 683: An denuntiandus sit confessarius sollicitans ad actus tantum venialiter inhonestos? Prima sententia affirmat etc. Secunda sententia vero probabilior negat. III Dekret zaś: An confessarius sollicitando propter parvitatem materiae sit denuntiandus? Resp. *Cum in rebus venereis non detur parvitas materiae, et si daretur, in re praesenti non dari, censuerunt esse denuntiandum, et opinionem contrariam non esse probabilem.* — Ibid. n. 686: An si confessarius sollicitans sit emendatus, debeat adhuc denuntiari. Prima sententia negat etc. etc. Quamvis praedictam primam sententiam satis